Протокол № ___
заседания профсоюзного комитета

В составе профсоюзного комитета: ____человек.
Присутствовало:____человек(а).
Отсутствовало:____человек(а).

1.1. Повестка заседания профсоюзного комитета: Об утверждении мотивированного мнения по вопросу расторжения трудового договора с:
1.________________________________________________________________;
(Ф.И.О и должность)
2.________________________________________________________________;
(Ф.И.О и должность)
3.________________________________________________________________.
(Ф.И.О и должность)
по пункту 1 части 2 статьи 81 Трудового кодекса РФ.

Слушали:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2.1. Мотивированное мнение  профсоюзного комитета

Рассмотрев уведомление администрации__________________________
                                                               (наименование образовательного учреждения)
о возможном расторжении трудового договора по п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ, профсоюзный комитет пришел к выводу, что
Вариант 1. администрацией__________________________________________
                                               (наименование образовательного учреждения)
соблюдены[footnoteRef:1] все требования законодательства, коллективного договора о предстоящем увольнении по п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ. [1: 	Имеет место сокращение численности или штата работников учреждения, учтено преимущественное право работника на оставление на работе, работник был предупрежден не менее чем за два месяца об увольнении, администрацией учреждения приняты исчерпывающие меры по переводу на другую работу (должность), учтены обстоятельства, запрещающие увольнение работника. ]

Вариант 2.  администрацией__________________________________________
                                               (наименование образовательного учреждения)
не соблюдены[footnoteRef:2]  требования законодательства, коллективного договора о предстоящем увольнении в связи с сокращением численности или штата работников___________________________________________________________________________________________________________(указать причину). [2: 	Не имеет места сокращение численности или штата работников учреждения, не учтено преимущественное право работника на оставление на работе, работник не был предупрежден не менее чем за два месяца об увольнении, не приняты исчерпывающие меры по переводу на другую работу (должность), не учтены обстоятельства, запрещающие увольнение работника. ]

3.1. Профсоюзный комитет постановил:

Вариант 1. Выразить согласие с решением администрации_______________
(наименование образовательного учреждения)
о сокращении______________________________________________________;
(Ф.И.О)
_____________________________________________________________________________;
(Ф.И.О)
__________________________________________________________________.
(Ф.И.О)
по п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ.

Вариант 2. Выразить несогласие с решением администрации _____________
(наименование образовательного учреждения)
о сокращении______________________________________________________;
(Ф.И.О)
__________________________________________________________________;
(Ф.И.О)
__________________________________________________________________.
(Ф.И.О)
по причине ________________________________________________________
__________________________________________________________________.
(указать причину)

Итоги голосования:   «за» - _____человек.
                                       «против» - _____человек.
                                       «воздержались» - _____человек.
Председатель профсоюзной                                      ____________________
организации                                     М.П.                                  (Ф.И.О)

Секретарь                                                                    ____________________
                                                                                          (Ф.И.О)
[bookmark: _GoBack]